PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE

Tribunal de Justiça – Presidência

Pág: 1/1

PORTARIA Nº 283/2017

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE,

Desembargadora DENISE CASTELO BONFIM, no uso de suas atribuições legais,

especialmente o disposto no art. 16, II da Lei Complementar Estadual nº 221/2010 e no art. 51,

I do Regimento Interno;

CONSIDERANDO o início da gestão administrativa para o biênio 2017/2019;

CONSIDERANDO o OFÍCIO/COGER/Nº 41, oriundo da Corregedoria-Geral da

Justiça, fundamentado no artigo 7º, parágrafo 2º, da Lei Complementar nº 221, de 30.12.2010,

RESOLVE:

Designar o magistrado Cloves Augusto Alves Cabral Ferreira, titular da 4ª Vara

Criminal da Comarca de Rio Branco, para exercer a função de Juiz Auxiliar da Corregedoria

Geral da Justiça, a contar de 6 de fevereiro de 2017.

Publique-se. Cumpra-se.

Rio Branco-AC, 07 de fevereiro de 2017.

Desª DENISE CASTELO BONFIM
Presidente

Publicado no DJE nº 5.820, de 9.2.2017, fl. 77.